28/01/2025, 10:12

PTRTTVRA DE

o Y

o piaul -————-'/

VAR MV PAJRL G A O TRARAGHD

LICITANET - ATA DE REALIZAGAQ DA DISPENSA ELETRONICA

MUNICiPIO DE PAJEU DO PIAUI/PI

ATA DE REALIZACAO DA DISPENSA
ELETRONICA

DISPENSA ELETRONICA N2 4/2025

PROCESSO LICITATORIO
001.0000052

Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Publico e respectivos comissdo de contratagéo, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos & referida dispensa que tem como objeto: Aquisi¢do de condiclonadores de ar tipo split, climatizadores e ventiladores, conforme

especificagbes contidas no Termo

de Referéncia, para atender as necessidades da Escola Municipal Juscelino Mesquita dos Reis em Pajeti do Piaui -Pl. .

O(a) Agente Publico conduziu a sessao de dispensa, conforme disposigdes contidas: Lei Federal n® 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar n123/06,
realizar os procedimentos relativos a aludida dispensa.

Lote 1

Propostas Iniciais

Mensagens do Lote 1
Usuarlo  Data/Hora

Sistema  27/01/2025
08:00:07

Sistema 27/01/2025
14:00:16

Sistema  27/01/2025
14:04:14

Pregoeiro  27/01/2025
14:09:50

Propostas Inicias do Lote 1

D Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$  Situagao Motivo

49448 JV & MONTEIRO LTDA 28514702000102 RS 62.444,97 -
Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 62.444,97 23/01/2025 16:21:11 C'&SSiﬁCEdO
Classificagao Final

Classificagao Final do Lote 1

Posigéo Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

19 JV & MONTEIRO LTDA 28,514.702/0001-02 R§$ 62.444,97
Mensagens

Mensagem

O LOTE 1 fol ordenado, classificado e agora esta na fase competitiva. Sua disputa durard até 27/01/2025 14:00:00. Sr(s).
Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

O detentor da melhor oferta ID: 49448 - Data Prop.: 23/01/2025 16:21:11 venceu o LOTE - 1 pelo valor de RS 62.444,97.

A proposta do fomecedor JV & MONTEIRO LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$62.444,97.

Senhor licitante, foi abarto o prazo para envio da documentagao de habilitagdo e proposta realinhada.

Pagina 1 de 2




28/01/2025, 10:12

Sistema

Sistema

Sistema

Mensagens do Lote 1
Usudrio Data/Hora

Pregoeiro  27/01/2025

17:44:49

Pregoeiro  28/01/2025

09:01:39

28/01/2025
08:07:06

28/01/2025
09:17:09

Pregoeiro  28/01/2025

09:18:45

28/01/2025
09:24:32

LICITANET - ATA DE REALIZAGAQ DA DISPENSA ELETRONICA

Mensagem

Senhor licitante, Daremos continuidade ao certame amanha dia 28/01/2025 as 9:00.

Bom dia, senhor licitante

O LOTE 1 est4 em negoclagéo e ficard aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O tempo de negoclagdo esté encerrado.

Apés andlise da documentagéo e proposta, verificamos gue a mesma encontra-se apta para prestar servigos.

A disputa do LOTE 1 esté encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usudrio

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

27/01/2025
08:00:07

27/01/2025
14:05:44

27/01/2025
14:07:46

27/01/2025
14:48:34

27/01/2025
15:38:51

27/01/2025
16:05:01

27/01/2025
16:07:02

Fol iniciada a fase competitiva do(s) ltem(s): 1 &s 08:00:07

O prazo para envio dos documentos habilitatorios, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 27/01/2025 14:05:00hs até o dia 27/01/2025 16:05:00hs para o(s) fomecedor(es):

JV & MONTEIRO LTDA,

O prazo para envio da proposta final, estard disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 27/01/2025 14:07:00hs &até o dia 27/01/2025 16:07:00hs para o(s) fornecedor(es):

JV & MONTEIRO LTDA.

0O fornecedor JV & MONTEIRO LTDA acabou de ENVIAR proposta_ass_1738000114.pdf no proposta final.
O fornecedor JV & MONTEIRO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1738003130.pdf no habilitanet.
0O prazo para o fornecedor JV & MONTEIRO LTDA enviar os documentos habllitatérios e/ou complementares estd encerrado.

O prazo para o fornecedor JV & MONTEIRO LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

Pagina 2 de 2




