

# MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA

# DISPENSA ELETRÔNICA Nº 4/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000052



Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Público e respectivos comissão de contratação, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos à referida dispensa que tem como objeto: Aquisição de condicionadores de ar tipo split, climatizadores e ventiladores, conforme especificações contidas no Termo de Referência, para atender as necessidades da Escola Municipal Juscelino Mesquita dos Reis em Pajeú do Plauí -PI. .

O(a) Agente Público conduziu a sessão de dispensa, conforme disposições contidas: Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar nº 123/06, realizar os procedimentos relativos à aludida dispensa.

## Lote 1

week to the second control of	
Dronoctac	Inicials
Propostas	HIIGIAIS

### Propostas Inicias do Lote 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
49449	JV & MONTEIRO LTDA	28514702000102			R\$ 62.444,97	Classificada	***

#### Lances

#### Lances do Lote 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
JV & MONTEIRO LTDA	28.514.702/0001-02	R\$ 62.444,97	23/01/2025 16:21:11	Classificado

### Classificação Final

#### Classificação Final do Lote 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
10	JV & MONTEIRO LTDA	28.514.702/0001-02	R\$ 62.444,97
M.	JV & WONTEHNO LIDA		

### Mensagens

Mensagens do Lote 1				
Usuário	Data/Hora	Mensagem		
Sistema	27/01/2025 08:00:07	O LOTE 1 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até 27/01/2025 14:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!		
Sistema	27/01/2025 14:00:16	O detentor da melhor oferta ID: 49449 - Data Prop.: 23/01/2025 16:21:11 venceu o LOTE - 1 pelo valor de R\$ 62.444,97.		
Sistema	27/01/2025 14:04:14	A proposta do fornecedor JV & MONTEIRO LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R\$62.444,97.		
Pregoeiro	27/01/2025 14:09:50	Senhor licitante, foi aberto o prazo para envio da documentação de habilitação e proposta realinhada.		

Mensagens do Lote 1				
Usuário	Data/Hora	Mensagem FIS:		
Pregoeiro	27/01/2025 17:44:49	Senhor licitante, Daremos continuidade ao certame amanhã dia 28/01/2025 as 9:00.		
Pregoeiro	28/01/2025 09:01:39	Bom dia, senhor licitante		
Sistema	28/01/2025 09:07:06	O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.		
Sistema	28/01/2025 09:17:09	O tempo de negociação está <b>encerrado</b> .		
Pregoeiro	28/01/2025 09:18:45	Após análise da documentação e proposta, verificamos que a mesma encontra-se apta para prestar serviços.		
Sistema	28/01/2025 09:24:32	A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .		

Mensagem Geral				
Jsuário	Data/Hora	Mensagem		
Sistema	27/01/2025 08:00:07	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:00:07		
Pregoeiro	27/01/2025 14:05:44	O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 27/01/2025 14:05:00hs até o dia 27/01/2025 16:05:00hs para o(s) fornecedor(es):		
		JV & MONTEIRO LTDA.		
Pregoeiro	27/01/2025 14:07:46	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa do dia 27/01/2025 14:07:00hs até o dia 27/01/2025 16:07:00hs para o(s) fornecedor(es):		
		JV & MONTEIRO LTDA.		
Sistema	27/01/2025 14:48:34	O fornecedor JV & MONTEIRO LTDA acabou de ENVIAR proposta_ass_1738000114.pdf no proposta final.		
Sistema	27/01/2025 15:38:51	O fornecedor JV & MONTEIRO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1738003130.pdf no habilitanet.		
Sistema	27/01/2025 16:05:01	O prazo para o fornecedor JV & MONTEIRO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.		
Sistema	27/01/2025 16:07:02	O prazo para o fornecedor JV & MONTEIRO LTDA enviar a proposta final está encerrado.		